倉農高第４４号
令和７年４月２２日

保護者 様
（２年生）

                                                  倉吉農業高等学校長

（公印省略）

授業料及び学校徴収金の年間納付案内

 令和７年度の授業料及び学校徴収金を、下記のとおり毎月納付期限までに納付してください。

なお、口座振替により納付される場合は、振替日の前日までに指定された金融機関の預金口座へ所要の

額を入金していただくようお願いします。また、４月分については、４月２８日（月）の納付（引落）に

なりますので、御承知願います。

 また、現金により納付される場合は納付書を送付しますので金融機関の窓口で払い込んでください。

記

 区 分

 納付期限

 （振替日）

 納    付    額

 摘  要  授 業 料  学校徴収金  計

４月 ４月２８日    9,900  円   17,300 円  27,200 円   （学校徴収金の内訳）

 ＰＴＡ会費

    4,800 円

 生徒会費

    6,000 円

学級費・スキー研修

    78,000 円

クラブ振興費等
   13,000 円

 計   101,800 円

５月 ５月２６日    9,900  円   17,300 円  27,200 円

６月 ６月２６日    9,900  円   16,800 円  26,700 円

７月 ７月２８日    9,900  円   16,800 円  26,700 円

８月 ８月２６日    9,900  円   16,800 円  26,700 円

９月 ９月２６日    9,900  円   16,800 円  26,700 円

１０月 １０月２７日    9,900  円      0  円      9,900 円

１１月 １１月２６日    9,900  円      0  円      9,900 円

１２月 １２月２６日    9,900  円      0  円      9,900 円

１月 １月２６日    9,900  円      0  円      9,900 円

２月
２月２６日    19,800  円      0  円      19,800  円

３月

合計

   118,800  円   101,800 円  220,600 円

（留意事項）

上記表中の授業料は、鳥取県授業料徴収条例の金額となります。高等学校就学支援金の認定を受けられ
ている方については支払不要です。

※ 学校徴収金の内訳については裏面をご覧ください。

担 当 事務室 明石

 電 話 0858-28-1341

学校徴収金の内訳

                                   (単位：円)

月

学 校 徴 収 金 合計

PTA 会費 生徒会費
学級費・スキー

研修費
クラブ振興費

4 月 800  1,000  13,000  2,500  17,300

5 月 800  1,000  13,000 2,500  17,300

6 月 800  1,000  13,000 2,000  16,800

7 月 800  1,000  13,000 2,000  16,800

8 月 800  1,000  13,000 2,000  16,800

9 月 800  1,000  13,000 2,000  16,800

10 月

      0

11 月         0

12 月         0

1 月         0

2 月         0

3 月         0

合 計 4,800  6,000  78,000  13,000  101,800

学級費・スキー研修費の内訳

項目 金額（円） 項目 金額（円）

日本スポーツ振興センター掛金 1,613 実習費、記録簿 4,210

高体連、高文連負担金 1,800 卒業生への記念品 500

個人写真、倉農ブック 2,150 実習手帳、学級活動費 1,817

体力テスト、スタディサプリテスト 6,350 職業体験(切手､ﾌｧｲﾙ､封筒) 110

ファイル（各教科等） 650

サービス検定（食品科） 3,800

学校祭  4,000

    小     計（学級費徴収額） 27,000

  １年生からの繰越予定額（△） △4,000

  スキー・スノーボード研修費 55,000

  合    計 78,000